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Walsn 磨煤机 CO 检测系统 MSM-100

煤炭加工及使用过程中，包括运输、制粉和存储均存在

火灾和爆炸风险。煤与空气接触后就会被氧化，形成 CO气

体，并伴随着热量的产生，这些热量如果不能及时散发出去，

最终将发展成为不充分燃烧，释放出大量的 CO气体（因此

火警探测的最好方法就是检测 CO气体的浓度），CO气体

和可燃物粉尘如果汇集在一个有限的空间内，就有爆炸的

危险，造成财产巨大损失和人身伤害。

MSM-100 系列产品是一个独特的检测系统，用于检

测在制粉过程中快速产生的 CO气体浓度。连续检测磨煤机

内的 CO气体，并对 CO气体浓度变化做出迅速预警。为操

作人员提前报警，预防事故发生，保障生命和设备安全。
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MSM-100

MSM-100-O

MSM-100-D

单通道磨煤机 CO 检测
系统

单通道磨煤机 CO+O2

检测系统

双通道磨煤机 CO 检测
系统

研磨设备

粗粉 / 细粉分离器

筒仓、粉仓、原煤仓



产品特点
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◆	专业的耐磨技术

◎	探头护管为陶瓷制造，具有高耐磨耐腐蚀的特性

◆	先进的防堵技术

◎	探头采用经过风洞试验的非标准外型
◎	探头具有定时自动反吹功能
◎	探头的粉末冶金式合金过滤器，能够有效防止粒径超过 20μm的煤粉
进入
◎	故障（小流量）反吹

◆	人性化的预警功能

◎	检测结果输出到控制室，操作员随时观察设备运行情况
◎	相对于温度梯度监测，CO气体检测更快捷，报警更迅速
◎	报警设置功能，更加人性化
◎	及时采取措施，有效预防着火与爆炸
◎	模拟输出及报警输出
◎	可以连接其他控制系统

◆	可靠的传感器防中毒技术

◎	系统采用多级烟尘过滤器、气水分离器及化学过滤器，有效预防传感器
中毒
◎	系统采用双传感器技术，定时切换，定时校准，有效延长传感器寿命，
并提高精度及零点稳定性

			



技术规格

1、主机

显示器类型 LCD+背景照明

显示器尺寸 60×16mm/2.4×0.6in

显示器参数 4行×20字符(点阵型)

指示灯类型 2LED指示灯

指示灯用途 系统OK，电源指示

环流输出 4mA~20mA隔离输出，最大环路阻抗1000Ω

继电器输出 CO高报警，CO低报警，系统OK，系统维护

自动标定继电器 CO零点，量程标定

机箱 喷涂金属机箱RAL7035，密封等级IP65/NEMA4

运行温度 0℃~50℃	

EMC 符合EN61326

电源标准 符合EN-61010-2

电源供电 220V±10%，50~60Hz

电源功率 300W

零点校准 （空气）	2bar，洁净&干燥，流量5L/min

冷却空气 4bar~8bar，洁净干燥，流量90L/min；环境温度低于30℃时，无需冷却空气

校准气体(推荐) 2bar/30psi

标准气体类型 工作成分CO/背景气为N2

外型尺寸 600mm×600mm×350mm

重量 53kg

2、反吹箱

外型尺寸 400mm×300mm×210mm

重量 14.2kg

机箱 喷涂金属机箱RAL7035，密封等级IP65/NEMA4
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3、探头

护管材质 耐磨陶瓷

过滤器材质 不锈钢(可更换)

采样探头温度 600℃以下

工作压力 ±10英寸水柱

工作长度 475mm/18in

安装 3/4＂/150lb	ANSI专用

重量 4.2kg
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技术规格

4、校准及分析系统

类型 加强的尼龙管(标准)

长度 30m（标配）

4

系统气路连接

5、校准及分析系统

校准方式（可选）

自动

零点及量程的两点校准

可从键盘编程

量程 10~4000ppm（可根据现场情况选择）

分辨率 1ppm

精度 ±1%满量程

重复性 0.5%满量程

线性 ±1%满量程

零点/量程漂移 ±2%满量程/月
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热的采样气体
标气
压缩空气
冷却/清洁的样气

主机上接头标识 对应关系 反吹箱上接头标识

[A] CAL.GAS TO 

PROBE

[A] CALIBRATION 

GAS

[B] SAMPLING PUMP 

OUTLET

[B] SAMPLING PUMP 

INLET

[C] GAS INPUT FROM 

PROBE

[C] SAMPLE GAS TO 

MONITOR

[D] SAMPLING PUMP 

INLET

[D] SAMPLING PUMP 

OUTLET

[E] AIR SUPPLY
[E] COMPRESSED 

AIR

探头上接头 对应关系 反吹箱上接头标识

[F] CAL.GAS TO 

PROBE

[G] SAMPLE GAS 

FROM PROBE

压缩空气

探头G

F



◆ 主机

设备安装
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主机选择没有震动的位置落地安装。主机箱侧面装有4个托架作为方便的安装固定点。

采样探头要安装在磨煤机分离器上没有运动部件的区域。建议把法兰适配器焊接在立管上，长度不超过
75mm。

◆ 探头

煤粉气流

立管上的法兰适配器

采样管过滤器

磨煤机外壳

◆ 反吹箱

反吹箱应选择没有震动的位置落地安装。反吹箱箱侧面装有4个托架作为方便的安装固定点。应确保反吹
箱安装在竖直方向并且从底部接入电缆。机箱应该竖直安装在一个平整且强度足以支撑系统重量的平面上。

300/11.81"

40
0/

15
.7

5"

361/14.21"

210/8.27"

222/8.74"

50/1.97"

38/1.50"

55/2.16"

630/24.8"

600/23.6"

542/21.3"
600/23.6"

370/14.6"
350/13.7"

330/13.0"
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技术原理

Walsn	MSM-100是一种采样式气体分析系统，包括采样系统和测量控制系统两部分。采样探头抽取样气
（煤粉与空气的混合物），通过采样管进入分析仪内的制冷器降温除湿，该过程中产生的凝露由排凝蠕动泵以
选定周期排出。样气放出的热量通过机箱外壁的散热器散发出去。经过冷却除湿的气体再通过二级微粒过滤器
除去微小颗粒，便得到洁净干燥的目标气体，经传感器分析完毕后，废气通过机箱底部的排气口排出。

测量系统由两个CO传感器构成，采用最新的双传感器技术。传感器产生一个与CO浓度成正比的电信号，
此电信号经系统分析处理转换成CO(ppm)浓度，再被转换成一个模拟信号输出(4mA~20mA)。

所有的控制动作都是通过安装在电路板上的微处理器实现的，友好的菜单系统不仅便于用户完成各种操
作，并且能在故障状态下提供相应的诊断信息。

1.磨煤机

2.采样探头

3.采样管

4.散热器

5.气体冷却器

6.冷凝水收集器

7.二级微粒过滤器

8.样气流量传感器

9.取样泵

10.O2传感器（单通道系列可选）

11.环境空气入口

12.传感器转换电磁阀

13.CO双传感器

14.排气口

15.压缩空气反吹电磁阀

16.压缩空气入口

热的采样气体

样气通道1
冷却/清洁的样气

环境空气

样气通道2

压缩空气



技术原理
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Walsn	MSM-100-D是双通道采样式气体分析系统，包括双采样系统和双测量控制系统。采样探头抽取样
气（煤粉与空气的混合物），双探头可以同时抽取不同的磨煤机的样气或者同时抽取不同位置的样气，样气
通过采样管进入分析仪内的制冷器降温除湿，该过程中产生的凝露由排凝蠕动泵以选定周期排出。样气放出
的热量通过机箱外壁的散热器散发出去。双测量控制系统分别对应双采样系统，分别进行不同样气的检测分
析显示。

热的采样气体

样气通道1
冷却/清洁的样气

样气通道

压缩空气

环境空气

1.磨煤机

2.采样探头

3.采样管

4.散热器

5.气体冷却器

6.冷凝水收集器

7.二级微粒过滤器

8.样气流量传感器

9.取样泵

10.环境空气入口

11.传感器转换电磁阀

12.CO双传感器

13.排气口

14.压缩空气反吹电磁阀

15.压缩空气入口
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